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روزنــــامــــه 
ـــید  شــــهر امـ
و زنــــدگــــی

نخســتین همایــش بین المللــی 
لشــکر فاطمیون با پیام جمعی از 
رهبــران جبهه مقاومت اســلامی 
در حــرم امام رضــا(ع) برگــزار

 شد.
در این همایش که پنجشنبه شب در 
صحن امام حسن مجتبی(ع) در حرم 
مطهر به صورت ویدئوکنفرانس برگزار شد، 
آیت ا... ناصر مکارم شیرازی، از مراجع عظام 
تقلید، با صدور پیامی خطاب به این همایش 
گفت: بی شــک جبهه مقاومت افغانستان، 
جریان نوظهوری نیست؛ سال های دور، در 
دفاع از خاک و وطن علیه اشغالگران و امروز 
در مجاهدت های لشــکر فاطمیــون برای 
دفاع از حرم اهل بیــت(ع) متبلور و متجلی 
گشته اســت. شجاعت، اســتقامت و تلاش 
رزمندگانی غیور که در مبارزه با دشمن مرز 
و خاک و قومیت را نمی شناسند و همدوش 
دیگربرادران ایمانی خود با اتحاد و همدلی، 
امت واحده ای شده و برای پاسداری و دفاع 
از فرهنگ فاطمی خوش درخشیده و با نثار 
جان خویش، شــهدای بزرگی را به اســلام 

تقدیم کرده اند.
 نقش مهم فاطمیون در وحدت

رهبر شیعیان بحرین نیز در پیام خود به این 
همایش گفت: شهدای فاطمیون افغانستان، 
نقش های جهادی شــهادت طلبانه در دفاع 
از دیــن، حرمت ها، ســرزمین ها و وحدت 
داشته اند.آیت ا... عیسی قاسم افزود: لشکر 
فاطمیون در ایســتادگی قاطعانــه در برابر 

طرح هایی کــه قصد پراکنده کــردن امت 
و تصرف ســرزمین، تحریف هویت و تغییر 
مســلمات را داشــت، نقش به ســزایی ایفا 
کرد. مجاهدان فاطمیون افغانستان دشمن 
صهیونیستی و غرور آمریکایی را به خضوع 
درآوردند.وی ادامــه داد: جوانان فاطمیون 
روح های عزیز و شریف خود را فدا کردند تا 
از میلیون ها انسان بی گناه و صاحب دل های 
پاک حمایت کنند و امنیت مردم را از دست 
جنایت حفظ کنند. مجاهدان افغانســتانی 
فاطمیون جان خــود را فــدا کردند و ضرر 
نکردند و آنچه با شهادتشان به دست آوردند 
مساوی با خیر کل جهان نیست، بلکه بیش 

از آن است.
 فاطمیون برای نزدیکی ظهور تلاش می کنند

معاون فرهنگی حزب ا... لبنــان هم با ابلاغ 
ســلام دبیرکل حزب ا... لبنان به رزمندگان 
فاطمی گفــت: براســاس درس عملی ای 
که از حاج قاســم آموخته ایــم، یار حضرت 
مهدی(عج) کســی اســت که محــدود به 

جغرافیا نیست، بلکه یک دید جهانی دارد.
شیخ اکرم برکات با بیان اینکه همه ما مدیون 
مجاهدان، شهدا و جانبازان لشکر فاطمیون 
هستیم افزود: این لشکر متشکل از کسانی 
است که در پیشانی هایشان عزت، پیروزی، 
شجاعت، فداکاری و صبر را ثبت کرده اند و 
از روی ایمان برای نزدیک شدن ظهور تلاش

 می کنند.
  مشــروعیت حکومت غاصب اســرائیلی

خیانت است

عضو شورای مرکزی جهاد اسلامی فلسطین 
هم گفت: باعث تأســف اســت کــه بعضی 
کشورهای امت اســلامی تسلیم تصمیمات 
صهیونیسم اشغالگر شــدند و هرآنچه را در 
حکومت آمریکا دیکته شده است سر لوحه 

امور قرار دادند.
خالد بطش گفــت: از هر نقشــه راه یا فتنه 
دیگری که بر مشــروعیت حکومت غاصب 
اســرائیلی صحه گــذارد با نــام خیانت یاد 
می شــود و تمام مخالفت خود با آن نقشــه 
را اعــلام می کنیــم و از همه اطــراف امت 
می خواهیم مشــروعیت رژیم اشــغالگر را 
پــس بگیرنــد و مشــروعیت آن را باطل

 بدانند.
  هیچ قدرتی نمی تواند مبارزان را شکســت
دهد

به گزارش ایرنا، سخن گوی مقاومت اسلامی 
نجبای عراق هم در این مراسم گفت: پرچم 
مقاومت برافراشته و مستحکم است. مسیر 
دنبال می شــود؛ زیرا فرماندهان شــهید و 
پرافتخار اسلام همچون حاج قاسم سلیمانی 
و ابومهدی آن را دنبال کرده اند و این انتهای 
راه نیست و نهایت این راه پیروزی است و به 

تمامی اهداف می رسیم و هیچ هدفی بالاتر 
از تشکیل دولت صاحب الزمان(عج) نیست.

نصرالشــمری بــا بیــان اینکه پیــروزی 
بزرگ نزدیک اســت افــزود: آمریکا حزب 
شیطان اســت و شکست ها نشــانه ای جز 
شکســت اســرائیل ندارد و افزایش فشار و 
عربده های دشــمن عامل پیــروزی بزرگ 
مجاهدان اســت و این از حملات ســنگین 
دشــمن بــه محــور مقاومت مشــخص

 است.
 ایستادگی تا انتقام شهید سلیمانی

به گــزارش فارس، فرمانده ارشــد لشــکر 
فاطمیون نیز در این همایش گفت: لشــکر 
غیرتمند فاطمیون هیچ گاه تعرض بزدلانه 
رأس اســتکبار، یعنی آمریکای جنایتکار، 
در حمله شبانه به سردار مقاومت و فرمانده 
بزرگ خود، یعنی سپهبد شهید حاج قاسم 
ســلیمانی، را فراموش نمی کند و تا گرفتن 
انتقامِ ســخت از عاملان ایــن فاجعه از پای 
نخواهد نشست؛ لشکری که همیشه پرچم 
آخر را به دســت داشــت و آنجا کــه کارها 
گره می خورد با مجاهدت و تــوکل بر خدا 
گره گشــایی و دشــمن را منکوب و وادار به 

عقب نشینی می کرد.
ســیدالیاس با بیان اینکه ما انگیزه خود را از 
انقلاب حضرت امام خمینــی(ره) گرفتیم، 
درباره ایشــان اظهار کرد: بزرگ مردی که 
به حکــم عقل و قــرآن در برابــر طاغوت و 
استکبار جهانی ایستاد و آنان را به مدد الهی 
به زانو درآورد و نشــان داد که رمز پیروزی 
استقامت اســت.وی اضافه کرد: فاطمیون 
با درک شــرایط امروز جهان، به رزم نظامی 
بســنده نمی کنند و بــا ورود مؤثر در حوزه 
فرهنــگ و اجتماع و تربیت نیرو ســعی در 
مقابله تــام و تمام با جبهــه فرهنگی غرب 
و اســتکبار دارند و این مســیر پراهمیت را 
بی تردید توسعه خواهند داد.در حاشیه این 
مراسم از همسر شهید ابوحامد، بنیان گذار 
فاطمیون، قدردانی و از کتاب روایت زندگی 
فرمانده و مؤسس لشــکر فاطمیون، شهید 
علیرضا توسلی، رونمایی و مراسم وداع با پیکر 
شهیدان ســیدعبدالعلی حسینی و علیرضا 
نعیمی، از شهدای فاطمیون، هم زمان با روز 
مقاومت اسلامی برگزار شد. همچنین عصر 
دیروز پیکر مطهر این دو شــهید در بهشت 

رضا (ع) به خاک  سپرده شد.
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علی جاهدی، 
مدیر پردیس 

فناوری 
اطلاعات و 

ارتباطات پارک 
علم و فناوری 

خراسان رضوی:

این استان 
در چارچوب 

فعالیت 
شرکت های 
دانش بنیان 

در حوزه 
آی سی تی 
یا فناوری 

اطلاعات و 
ارتباطات 

در زمره 
برترین های 
ایران است؛ 
زیرا جایگاه 

دوم کشوری 
را دارد. 

ضمن اینکه 
۲۵ درصد 
از مجموع 

شرکت های 
فعال 

دانش بنیان 
آی سی تی 
در کشور 

هم اینک در 
این استان 
مستقرند 
و فعالیت 

می کنند.

آخر هفته هاكرونا رفته؟
مشهد در وضعیت قرمز قرار دارد،  اما ترافیک بسیار سنگین روزهای آخر هفته در مسیر ييلاقات شهر  نشان می دهد که مردم بعضی از روزها کووید۱۹ را جدی نمی گیرند

در همایش لشکر فاطمیون بر تداوم ایستادگی 
در مقابل دشمنان تأکید شد

استقامت، رمز 
پیروزی فاطمیون
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۴۶۰ مدرسه خراسان رضوی 
مجری طرح خوانا

معاون آموزش ابتدایی آموزش وپرورش خراسان رضوی گفت: ۴۶۰ 
مدرسه و پیش دبستانی استان در سال تحصیلی پیش رو مجری طرح 
خوانا هستند. ابوالحسن حقیقی به ایرنا گفت که با توجه به تفاهم نامه 
منعقدشده با معاونت فرهنگی شهرداری مشهد در اجرای طرح 
آموزش مفاهیم و قصه های شاهنامه به نوآموزان پیش دبستانی و 
دانش آموزان پایه چهارم ابتدایی شهر مشهد، ٣٢ مدرسه به صورت 

آزمایشی در سال تحصیلی اخیر اجرای طرح را برعهده گرفتند.

تراز صوت در خیابان های مشهد 
بالاتر از استانداردها

معاون خدمات شهری شهرداری مشهد گفت: بررسی های 
دقیق و اندازه گیری به وسیله دستگاه های پیشرفته سنجنده 
آلودگی صوتی نشان می دهد در اکثر خیابان های شهر مشهد 
تراز صوت بالاتر از ۷۰ دسی بل به ثبت رسیده که از استانداردها 
بالاتر است. مهدی یعقوبی افزود: براساس مصوبه هیئت دولت، 
 ۵۵ مسکونی  مناطق  برای  صوت  شدت  میزان  استاندارد 

دسی بل در روز، و ۴۵ دسی بل از ساعت ۲۲ تا ۷ صبح است.

آیت ا... علم الهدی:
رعایت دستورالعمل های بهداشتی منافاتی 

ــــــــــــــــبا عزاداری محرم ندارد ــــــــــــــ  ــــــــــــــ  ــــــــــــــ 
برگزار نشــدن نمازجمعه مشــهد بــه هفته 
بیست وچهارم خود رسید و این هفته نماینده 
ولی فقیــه در خراســان رضوی در خطبه ای 
مجازی به الزامات برپایی مراسم محرم اشاره 
کــرد و گفــت: حفــظ و رعایــت اصــول و 
دستورالعمل های بهداشتی منافاتی با عزاداری 

ماه محرم در سوگ سیدالشهدا(ع) ندارد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر امام جمعه مشهد، آیت ا... سید 
احمد علم الهدی با اشاره به فرا رسیدن روز مباهله و اهمیت آن در 
تثبیت ولایت امیرالمؤمنین(ع) و همچنین برگزاری جشــن های 
بی ســابقه عید ســعید غدیر به موضوع برگزاری مراســم عزای 
سیدالشــهدا(ع) با رعایت کامل پروتکل های بهداشتی پرداخت و 
اظهار کرد: با توجه به فرمایش مقــام معظم رهبری، مبنی بر لزوم 
انطباق عزاداری ها با دستورالعمل ستاد ملی مقابله با کرونا، اجرای 
عزاداری سیدالشهدا(ع) با حفظ این دستورالعمل ها کار سنگینی 
نیست.وی با اشاره به آمادگی همه جانبه دستگاه های اجرایی برای 
اقامه عزای سید و سالار شهیدان(ع) گفت: آموزش وپرورش تمام 
مدارس را در اختیار هیئات، حســینیه ها و عزاداران گذاشته است 
برای اینکه در فضای باز عزاداری کنند. شــهرداری هم گفته تمام 
معابر آماده است که حتی اگر افرادی بخواهند از معابر و خیابان ها 
استفاده کنند، آن معابر را آماده کنند. شــما عقب نشینی نکنید. 
آیت ا... علم الهدی همچنین روز پنجشــنبه در دیــدار با فرمانده 
ناجای کشور و فرماندهان انتظامی خراسان رضوی گفت: با توجه 
به رعایت دستورالعمل های بهداشــتی برای مقابله با کرونا، نیروی 
انتظامی ضامن اجــرای عزاداری محرم اســت.وی افزود: اگر یک 
آرامش و اطمینانی از ناحیه نیروی انتظامی به مردم داده شــود، 
مردم می توانند با آرامش و با رعایت پروتکل های بهداشتی به مراسم 
عزاداری محرم بپردازند، همانگونه که جشــن عید غدیر با وجود 
تمام محدودیت ها بسیار باشــکوه برگزار شد و همه  مردم شهر در 
خیابان ها و فضاهای باز، نظاره گر جشــن و شادی عید غدیر بودند.

تصاویر شهدای آزاده 
ــــــــــــــــدر خیابان های مشهد نصب شد ــــــــــــــ  ــــــــــــــ  ــــــــــــــ 

با هماهنگی مؤسسه فرهنگی هنری پیام آزادگان خراسان رضوی 
با شــورای اسلامی شهر مشــهد مقدس، تصاویر شــهدای غریب 
اسارت و همچنین تصاویر آزادگان ســرافرازی که بعد از اسارت و 
پس از تحمــل درد و رنج به جامانده از دوران اســارت، در وطن به 
یاران شهیدشان ملحق شدند، در شــهر مشهد مقدس نصب شده

 است.
به گزارش ایسنا این تصاویر تا اول شهریور و به مناسبت ایام سالگرد 
ورود آزادگان سرافراز به میهن اسلامی در مشهد زینت بخش شهر 

است.

تعارضی بین برپایی عزاداری و رعایت 
ــــــــــــــــپروتکل های بهداشتی نیست ــــــــــــــ  ــــــــــــــ  ــــــــــــــ 

طبق اظهارات معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی اســتانداری 
خراسان رضوی در جلسه شورای اطلاع رسانی استان، هیچ تعارضی 
بین برپایی عزاداری و رعایت پروتکل های بهداشــتی وجود ندارد.
آن گونه که حســن جعفری اعلام کرده است هیئات مذهبی برای 
برپایی مراسم مذهبی خود اگر درخواستی برای تأمین فضای باز از 
جمله مدرسه، کوچه، بوســتان یا پارک داشته باشند تلاش بر این 

است که تأمین بشود و دغدغه ای در این حوزه وجود ندارد.
به گفته مدیرکل تبلیغات اســلامی خراســان رضوی، هیئت های 
مذهبی خراســان رضوی ملزم به ثبت نام در سامانه بیرق هستند. 
حجت الاسلام هادی صاحبقرانی دراین باره به ایرنا گفته است که 
هیئت های مذهبی در این اســتان برای برپایی مراسم سوگواری 
محرم، ملزم به مراجعه بــه «پایگاه اینترنتی بیرق» یا «ســامانه 
جامع خدمــات هیئت های مذهبی و مراکــز فرهنگی» به آدرس
beyragh.mobi بــرای ثبت نــام و اعــلام مشــخصات و 

فعالیت هایشان هستند.
تا نیم روز دیروز و بنا بر اعلام وزارت بهداشت، ۱۶۹ نفر دیگر به دلیل 
ابتلا به کرونا جان خود را از دست دادند و ۲۵۰۱ بیمار دیگر به جمع 

کرونایی ها پیوستند.

ــــــــــــــــپایان حفاری خط ۳ مترو تا پایان سال  ــــــــــــــ  ــــــــــــــ  ــــــــــــــ 
رئیس کمیســیون عمران، حمل ونقل و ترافیک شــورای شهر 
مشهد گفت: عملیات حفاری خط ۳ قطارشهری در حال ادامه 

است و امیدواریم تا پایان امسال کامل شود.
مجتبی بهاروند در حاشیه اولین جلسه از کارگروه ویژه بررسی خط 
۴ قطارشهری که در محل کارگاه شفت ورودی تونل این خط برگزار 
شد افزود: کارگاه شفت ورودی تونل خط ۴ در حال تجهیز است و 
از ابتدای دی ماه نیز براساس وعده داده شده، دستگاه تی بی ام فعال 

و عملیات حفاری انجام می شود.
رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورا نیز در این مراسم گفت: طبق 
گزارش های ارائه شده، پروژه خط ۴ نســبت به برنامه زمان بندی 
ارائه شده به شــورای شهر عقب  اســت؛ زیرا قرار بوده است اجرای 

شــفت تا اول مهرماه به پایان برســد و عملیات اجرای 
تونل خط ۴ را داشــته باشــیم. بتــول گندمی گفت: 
در مصوبه شــورا، ۱۰۹۰ میلیارد تومان بــرای اجرای 
تونل و ٣ شــفت خط ۴ مترو پیش بینی و مصوب شده

 است.

۲۵ مــرداد ۱۳۹۹
۲۵ ذی الحجه ۱۴۴۱ 
شـــــماره ۳۱۷۷

شـنبه

آغاز فصل دوم مرمت بازار تاریخی 
سرشور مشهد

دستی  صنایع  و  گردشگری  فرهنگی،  میراث  مدیرکل 
خراسان رضوی گفت: فصل دوم مرمت و احیای بازار تاریخی 
سرشور مشهد به همت شهرداری و با همکاری و نظارت این 
اداره کل آغاز شد. به گزارش روابط عمومی این اداره کل، 
ابوالفضل مکرمی فر افزود: مرمت این بازار با قوس ۵ و ۷ در مرکز 
و فضاهای جانبی در حال اجراست. تثبیت تزئینات آجری، مرمت 
در و پنجره در راسته بازار تا مسجد ذوالفقار ادامه خواهد یافت.

با اینکه آمــار فوتی های کرونا نســبت به 
هفته های اخیر روندی نزولی داشته است، 
همچنان خراســان رضوی، به ویژه شــهر 
مشــهد، در وضعیت قرمز قرار دارد. همراه 
با آمار فوتی هــا در مشــهد، در پیک دوم 
شاهد کاهش آمار بستری ها نیز هستیم که 
بخش زیادی از این مسئله به دلیل استفاده 
۶۰ درصدی مشــهدی ها از ماســک بوده 
است. ضمن اینکه فاصله گذاری اجتماعی 
و رعایــت پروتکل هــا، اگر نــه عالی، در 
وضعیت نسبتا خوبی قرار دارد. باوجوداین، 
مســئله نگران کننده ای که طی هفته های 
اخیر وجود داشته اســت و نمی توان از آن 
چشم پوشــی کرد، ترافیک بسیار سنگینی 
است که طی روزهای آخر هفته و در مسیر 
ییلاقات مشهد به چشم می خورد؛ ترافیکی 
که با تردد انبوه خودروها از ســمت مشهد 
به طرف طرقبه-شــاندیز در جریان است و 
عجیب اینکه در جریان تفــرج آخر هفته، 
اگر سری به ییلاقات بزنیم، حتی از کمترین 
میــزان فاصله گذاری اجتماعــی و رعایت 
پروتکل ها هم خبری نیســت. این شــیوه 
رفتاری عجیب به گونه ای اســت که انگار 
کرونا در روزهای آخــر هفته، در ییلاقات و 
در تفرجگاه هایی از این دست اصلا حضور 
ندارد و شــهروندانی که طرف دار این گونه 
تفریح ها هســتند هم اعتقادی بــه کرونا 

ندارند.

دیــروز حتــی ســرهنگ محمدعلــی 
احســانبخش، جانشــین رئیس پلیس راه 
خراســان رضوی، هم با تأیید این شــیوه 
نادرســت اعلام کرد که «بیشترین حجم 
ترافیــک مربوط به جــاده کلات، طرقبه-

شاندیز و زشک است.» حال چه کسی باید 
پاسخ گوی بی توجهی برخی شهروندان باشد 
که با این رفتار خود، رشــته تمام اقدامات 
کادر درمــان را پنبــه می کنند تا شــاهد 
افزایش احتمالی ابتلا بــه کووید ۱۹ طی 

روزهای آتی در مشهد باشیم.
  تعطیلــی پارک ها و ظرفیــت ۵۰ درصدی

رستوران ها
برای اطــلاع از اینکه آیا از ورود مســافران 
و گردشــگران در روزهای پایانی هفته به 
شهرستان بینالود ممانعت می شود یا خیر، 
ســراغ فرماندار این شهرســتان می رویم. 
سیدحسن حســینی در واکنش به افزایش 
ورود خودروهــا به ایــن شهرســتان در 
روزهای پایانــی هفته می گویــد: با وجود 
ترافیک در محورهــای ورودی به ییلاقات 
طرقبه-شاندیز رستوران های فعال در این 
شهرســتان با حداقل ظرفیت بــه فعالیت 

می پردازند.
وی می افزاید: افراد ترجیــح می دهند در 
باغ ها و فضای طبیعی اتراق کنند و کمتر به 
رستوران های این منطقه مراجعه می کنند.

وی با بیــان اینکه همه تجمعــات از قبیل 
نمازجمعه در این منطقه لغو شده است ادامه 
می دهد: طرقبه و شاندیز از نظر ابتلا به کرونا 
در وضعیت مشابه با شهر مشهد قرار دارد؛ 

به همین دلیل پارک های موجود در شــهر 
طرقبه و شاندیز تعطیل است و افراد اجازه 

ورود به این مکان ها را ندارند.
 برای ممانعت از ورود مجوز نداریم

وی بــا اعــلام اینکــه برنامــه و مجوزی 
برای ایجــاد محدودیــت یــا ممانعت از 
ورود مــردم به ییلاقات نداریــم می گوید: 
بااین حال گشــت های امربه معروف، بسیج 
و نیــروی انتظامــی در روزهــای تعطیل 
فعال شــده اســت تا در صورت بی توجهی 
بــه فاصله گــذاری اجتماعی و اســتفاده 
نکــردن از ماســک تذکرهــای لازم داده

 شود.
فرمانــدار طرقبه-شــاندیز تأکید می کند: 

تالارهــای عروســی در این شهرســتان 
تعطیل انــد و در رســتوران های مســقف 
حداکثر ظرفیت پذیرش ۵۰ درصد است که 
حضور بیشتر از این تعداد تخلف محسوب 

می شود.
 پلمب ۲۰ واحد متخلف

حسینی با اشــاره به پلمب موقت بیش از 
۲۰ واحــد متخلف از ابتدای شــیوع کرونا 
می افزاید: بی شک اگر تخلفی صورت گیرد، 
بهداشــت نظارت لازم را خواهد داشــت و 
درصورتی که واحدهــا از پروتکل ها ابلاغی 
تمکین نکنند با ورود دادســتانی و گزارش 

بهداشت مجموعه خاطی پلمب می شود.
وی ادامه می دهد: با توجه به شرایط کرونا، 

شهروندان حرکت به سمت تفرجگاه ها را به 
زمان دیگری موکول کنند و در صورت ورود 
به این منطقه فاصله اجتماعــی را رعایت 

کنند.
با این اوصاف و با وجود تمام تمهیداتی که 
فرماندار شهرستان بینالود از آن یاد می کند، 
نمی توان تمام مشکلات افزایش احتمالی 
شــیوع کرونا را به جریان برنامه ریزی های 
موجود و تصمیمــات مســئولان مرتبط 
دانســت، به ویژه اینکه هیــچ مانعی برای 
حضور نیافتن گردشگران در روزهای پایانی 
هفته در مناطق یادشده وجود ندارد و هیچ 
احساس مسئولیتی از ســوی مردم نیز در 

قبال این مسئله احساس نمی شود.

امیررضا وثوقی
  a.vosoughi@shahraranews.ir
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